ДОГОВОР №
на оказание услуг по подтверждению соответствия

г. Москва         				                                            «__» _________ 20___ г.

Общество с ограниченной ответственностью «ПРОФИТ», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице ____________________, действующего на основании ____________________________________________________________________________________,
и _________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице _________________,  действующего на основании _________, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязанности провести работы по подтверждению соответствия производимой, ввозимой и/или реализуемой Заказчиком или клиентами Заказчика продукции на соответствие установленным требованиям.
1.2. Конкретный перечень услуг, сроки их оказания и стоимость определяются Сторонами на основании заявки, направленной Заказчиком по электронной почте или факсимильной связи.

2. Права и обязанности Сторон
2.1. Заказчик обязуется:
2.1.1. Своевременно предоставить Исполнителю всю необходимую информацию, документы, а при необходимости образцы продукции для проведения работ, предусмотренных Договором с соблюдением условий их достоверности и полноты в требуемом количестве экземпляров, образцами продукции в количестве, предусмотренном схемой сертификации и т.д.;
2.1.2. Своими силами и за свой счет осуществлять доставку образцов, отобранных Исполнителем для проведения сертификационных испытаний в испытательную лабораторию.
2.1.3. Оплатить услуги по настоящему Договору в порядке и на условиях, установленных в разделе 3 настоящего Договора, вне зависимости от результатов, которые будут получены по результатам подтверждения соответствия;
2.1.4. В случае необходимости своевременно выдать ответственным представителям Исполнителя доверенность на выполнение действий, необходимых для надлежащего исполнения настоящего Договора;
2.1.5. Устранять зависящие от него обстоятельства, препятствующие выполнению Договора;
2.1.6. Выполнять установленные требования к объектам подтверждения соответствия, прошедшим сертификацию, а также требования к проведению работ по сертификации;
2.1.7. Принимать необходимые меры по контролю за выполнением установленных требований к объектам подтверждения соответствия, рассмотрению жалоб;
2.1.8. Предоставлять в целях проведения работ по подтверждению соответствия копии документов по сертификации в соответствии с требованиями схем сертификации;
2.1.9. Выполнять требования органа по сертификации и/или осуществлять действия, предписанные схемой сертификации при ссылке на сертификацию продукции в средствах массовой информации или материалах рекламного характера;
2.1.10. Выполнять все необходимые требования, установленные схемой сертификации в отношении использования знаков соответствия или содержащихся в информации по продукции;
2.1.11. Регистрировать жалобы, доведенные до сведения Заказчика касающихся выполнения требований к объектам подтверждения соответствия, в том числе установленным схемами сертификации, и предоставлять их органу по сертификации,  по его запросу
2.1.12. Принимать соответствующие меры в отношении жалоб  и любых недостатков, обнаруженных в объектах подтверждения несоответствия и документировать предпринятые действия;
2.1.13. Информировать орган по сертификации об изменениях, которые могут повлиять на выполнение сертификационных требований к объектам подтверждения соответствия, в том числе установленным схемами сертификации.
2.1.14. В случае отмены или приостановки действия сертификатов соответствия, прекращать использование всех средств рекламного характера, ссылающихся на сертификацию и/или сертификаты соответствия, и принимать все меры, предусмотренные схемой сертификации.

2.2. Заказчик вправе:
2.2.1. Получать информацию о ходе выполнения Договора, контролировать ход его выполнения, не вмешиваясь в деятельность Исполнителя;
2.2.2. Требовать от Исполнителя устранить зависящие от него обстоятельства, препятствующие выполнению настоящего Договора.

2.3. Исполнитель обязуется:
2.3.1. Оказать услуги с надлежащим качеством, в полном объеме и в срок;
2.3.2. Своевременно сообщать Заказчику о вновь возникших обстоятельствах, имеющих значение для срока и качества оказываемых услуг;
2.3.3. Соблюдать конфиденциальность полученной от Заказчика информации в связи с исполнением Договора, не предоставлять данную информацию третьей стороне, кроме случаев, предусмотренных законодательством Российской Федерации, и для надлежащего исполнения поручения Заказчика;
2.3.4. При обнаружении обстоятельств, создающих препятствия для выполнения задания, приостановить оказание услуг и немедленно информировать Заказчика для получения от него дальнейших указаний;
2.3.5. После 100% оплаты стоимости услуг передать Заказчику оригиналы готовых документов.

2.4. Исполнитель вправе:
2.4.1. По поручению Заказчика и на основании доверенности Заказчика получать от имени Заказчика документы, предусмотренные соответствующей заявкой;
2.4.2. Потребовать от Заказчика устранить зависящие от него обстоятельства, препятствующие выполнению настоящего Договора;
2.4.3. Требовать от Заказчика необходимые сведения и документы в целях исполнения обязательств по  настоящему Договору;
2.4.4. Приостанавливать оказание услуг по настоящему Договору в случае нарушения Заказчиком сроков оплаты услуг до момента поступления денежных средств на расчетный счет Исполнителя;
2.4.5. Оказывать услуги по Договору как лично, так и с привлечением сторонних лиц и организаций.

3. Стоимость услуг и порядок расчетов
3.1. Стоимость оказания услуг по настоящему Договору определяется при согласовании заявки Заказчика. Исполнитель выставляет Заказчику счет на оплату в течение 3 (трех) рабочих дней с момента согласования Заявки с Заказчиком.
3.2. Заказчик производит оплату в размере 100 % стоимости услуг в срок не более 10 банковских дней с момента выставления счета Исполнителем. День зачисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя является днем исполнения обязательства Заказчика по оплате.

4. Порядок сдачи-приемки услуг
4.1. Исполнитель приступает к оказанию услуг, предусмотренных настоящим Договором, после согласования Сторонами заявки, направленной Заказчиком посредством факсимильной связи и/или по электронной почте, и предоставления Заказчиком образцов продукции, документов и сведений, необходимых для исполнения настоящего Договора.
4.2. По окончании оказания услуг, в течение 2 (двух) рабочих дней с даты их завершения, Исполнитель предоставляет Заказчику Акт сдачи-приемки оказанных услуг, который является неотъемлемой частью настоящего Договора и свидетельствует о надлежащем исполнении Сторонами обязательств по Договору, а также результаты оказанных услуг при условии 100% оплаты стоимости оказанных услуг.
4.3. В случае, если после оказания комплекса услуг (работ) по Договору Исполнитель составил и передал Заказчику Акт сдачи-приемки, а Заказчик по истечении 5 (Пяти) рабочих  дней не подписал Акт сдачи-приемки и не предъявил претензий Исполнителю, то такие услуги (работы) признаются Сторонами выполненными надлежащим образом, в полном объеме и в срок.

5. Ответственность сторон
5.1. В случае задержки оплаты предоставленных услуг Заказчику может быть начислена пеня в размере  0,03% от стоимости услуг за каждый день просрочки, но не более 10% от общей стоимости услуг по настоящему Договору.
5.2. Исполнитель не несет ответственность за достоверность документов, представленных Заказчиком.
5.3. В случае несвоевременного оказания услуг Исполнитель обязуется уплатить Заказчику по письменному требованию Заказчика неустойку в размере 0,03 % от стоимости услуг по настоящему Договору за каждый день просрочки, но не более 10% от общей стоимости услуг по настоящему Договору.
5.4. Исполнитель не несет ответственности за нарушение сроков оказания услуг по настоящему Договору в случае, если такая просрочка наступила в результате неисполнения или ненадлежащего исполнения Заказчиком своих обязанностей по настоящему Договору, предусмотренных п. 2.1. настоящего Договора, и иных обстоятельствах, способных повлиять на возможность Исполнителя оказать услуги в установленный срок.
5.5. Всю ответственность за полноту и достоверность представляемой Заказчиком информации и документов несёт Заказчик.
5.6. В случае длительной задержки оплаты Заказчиком услуг по настоящему Договору Исполнитель вправе аннулировать документы, получение которых предполагалось.
5.7. Исполнитель не несёт ответственность за задержку оказания услуг, связанную с графиком и (или) режимом работы государственных учреждений, а также за неправомерные действия и решения государственных органов и иных организаций.
5.8. В случае, когда невозможность исполнения возникла по обстоятельствам, за которые ни одна из Сторон не отвечает, Заказчик возмещает Исполнителю фактически понесенные им расходы.
5.9. При одностороннем отказе Заказчика от услуг Исполнителя до выпуска сертификата соответствия или регистрации декларации о соответствии, Заказчик возмещает Исполнителю фактически понесенные расходы и уплачивает 50% стоимости услуг по соответствующей заявке.

6. Срок действия Договора. Порядок изменения и прекращения Договора.
6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания и действует по
«__» ______________ г.  Если ни одна из Сторон за 30 (тридцать) дней до истечения срока действия настоящего Договора не уведомит другую сторону о прекращении Договора, то Договор пролонгируется на каждый последующий календарный год.
6.2. Настоящий Договор может быть изменен или дополнен только на основании письменного соглашения между Исполнителем и Заказчиком, заверенного подписями уполномоченных представителей Сторон.
6.3. Договор может быть расторгнут по взаимному соглашению Сторон, либо по инициативе одной из Сторон при условии письменного уведомления другой Стороны не менее, чем за 30 (тридцать) календарных дней до предполагаемой даты расторжения.
6.4. Независимо от причины прекращения настоящего Договора его действие сохраняется в части обязательств Сторон, возникших до момента прекращения действия настоящего Договора, вплоть до их полного исполнения обеими Сторонами.

7. Форс-мажор
7.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение обязательств, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего Договора, которые Стороны не смогли ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами.
7.2. К обстоятельствам непреодолимой силы относятся события, на которые Стороны не могут оказывать влияния и за возникновение которых не несут ответственности, такие как: стихийные бедствия, пожары, чрезвычайные события социального характера (война, массовые беспорядки и т.д.), правительственные постановления или распоряжения государственных органов, делающие невозможным исполнение обязанностей Сторон по настоящему Договору.
7.3. Сторона, ссылающаяся на обстоятельства непреодолимой силы, обязана немедленно проинформировать другую сторону  о наступлении подобных обстоятельств в письменной форме, причем по требованию другой Стороны  должен быть представлен удостоверяющий документ, подтверждающий данные обстоятельства.

8. Порядок разрешения споров
8.1. При возникновении между Сторонами любых споров и разногласий, связанных с исполнением Договора, данные споры и разногласия разрешаются Сторонами путем переговоров.
8.2. Споры, возникшие в связи с исполнением настоящего Договора и неурегулированные путем переговоров, передаются на рассмотрение в Арбитражный суд г. Москвы в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

9. Заключительные положения
9.1. Стороны согласились, что при исполнении Договора для подписания приложений, дополнительных соглашений, актов сдачи-приемки услуг, согласования заявок, передачи счетов, а также в целях обеспечения оперативного согласования различных вопросов, Стороны будут принимать друг от друга документы, сообщения, передаваемые факсимильной связью или посредством электронной почты с последующим обменом в возможно короткие сроки оригиналами указанных документов, надлежащим образом оформленных и подписанных уполномоченными представителями Сторон.
9.2. Все приложения, дополнительные соглашения к Договору являются его неотъемлемыми частями.
9.3. В случае изменения Сторонами своего адреса или реквизитов, а также при изменении полномочий на представительство уполномоченных лиц, Стороны обязаны письменно информировать об этом друг друга в течение 2 (двух) рабочих дней с даты вступления в законную силу таких изменений.
9.4. Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
9.5. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

10. Реквизиты Сторон

	Исполнитель:

	Заказчик:

	ООО «ПРОФИТ»
ОГРН

ОГРН

	ИНН /КПП

	ИНН /КПП

	ю/а:

	ю/а:

	Расчетный счет:

	Расчетный счет:

	Корр. счет:
БИК:

	Корр. счет:
БИК:

	ОКПО:
Генеральный директор:

	ОКПО:
Генеральный директор:

	(Ф.И.О.)

	(Ф.И.О.)

	(Подпись)

	(Подпись)

[bookmark: _GoBack]